
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL PASVALIO KRAŠTO PREMIJOS SKYRIMO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin,, 1994, Nr. 55-1049; 

2000, Nr. 91-2832; 2006, Nr. 82-3251) 17 straipsnio 49 punktu, Pasvalio rajono savivaldybės 

taryba n u s p r e n d ž i a :

1. Patvirtinti Pasvalio krašto premijos skyrimo nuostatus (pridedama).

2. Pripažinti netekusiu galios Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 1999 m. spalio 13 d. 

sprendimą Nr. 60 „Dėl Pasvalio krašto kultūros premijų skyrimo nuostatų".

2007 m. spalio 24 d. Nr. Tl-178 
Pasvalys

Savivaldybės meras Gintautas Gegužinskas



PATVIRTINTA
Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 
2007 m. spalio 24 d, sprendimu Nr. Tl-178

PASVALIO KRAŠTO PREMIJOS SKYRIMO 
NUOSTATAI 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Pasvalio krašto premijos skyrimo nuostatai (toliau vadinama Nuostatai) nustato siūlomų 
kandidatų į Pasvalio krašto premiją (toliau vadinama premija), dokumentų pateikimo reikalavimus, 
premijos komisijos (toliau vadinama komisija) funkcijas, uždavinius, teises, darbo organizavimą, 
premijų skyrimą.

2. Premija siekiama:
2.1. Pagerbti iškilius Pasvalio rajono žmones už ypatingus nuopelnus jų  praktinėje veikloje, 

reikšmingus darbus profesijos srityje, indėlį į visuomenės demokratinės kultūros, bendražmogiškųjų 
ir pilietinių vertybių puoselėjimą,

2.2. Sudaryti galimybes visuomenei vertinti įvairių profesijų žmonių veiklą, jų  aktyvų 
dalyvavimą Pasvalio miesto, rajono, šalies profesinėje ir visuomeninėje veikloje, gerąsias 
iniciatyvas miestui, rajonui, žmonių gerovei, verslui, kaimo bendruomenei.

2.3. Remti Pasvalio krašto kultūros kėlimą ir skleidimą, skatinti kuo daugiau žmonių įsitraukti 
į kultūros tradicijų plėtojimą ir puoselėjimą, skatinti vaikų ir jaunimo kūrybinę iniciatyvą, užtikrinti 
profesionalaus ir mėgėjiško meno prieinamumą kuo didesniam gyventojų skaičiui.

3. Kasmet skiriama premija asmeniui arba kolektyvui: už tų metų pasiekimus, už ilgametį 
indėlį į Pasvalio krašto gerovę, kultūrą, už Pasvalio vardo garsinimą.

4. Premija mokama iš Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto asignavimų. Premijos dydį 
nustato Pasvalio rajono savivaldybės taryba tvirtindama biudžetą.

5. Premijos įteikiamos einamųjų metų gruodžio mėnesį -  susiejant prasmingą asmens veiklą 
su Pasvalio miesto įkūrimo diena.

II. TEIKIMO PREMIJAI GAUTI TVARKA

6. Kandidatus premijai gauti turi teisę siūlyti kultūros ir kitų įstaigų administracijos, įstaigų 
kolektyvai, menininkų ir kitos visuomeninės organizacijos, fiziniai asmenys.

7. Rekomendacija kandidatams Pasvalio krašto premijai gauti (priedas) pristatoma į Pasvalio 
rajono savivaldybės administracijos Bendrąjį skyrių iki einamųjų metų lapkričio 10 d.

8. Rekomendaciją sudaro:
8.1. Pristatomo asmens ar kolektyvo veiklos aprašymas.
8.2. Gali būti pridedama trumpa iliustracinė medžiaga (vaizdo ir garso medžiaga, 

fotomedžiaga, leidiniai ir kita) apie kandidato veiklą.

III. PREMIJOS KOMISIJOS FUNKCIJOS, UŽDAVINIAI, TEISĖS, DARBO
ORGANIZAVIMAS

9. Komisijos funkcijas atlieka Kultūros taryba, patvirtinta Pasvalio rajono savivaldybės 
tarybos sprendimu.

10. Komisijos uždavinys -  vertinti kandidatų veiklą Lietuvos ir Pasvalio krašto įvairių 
gyvenimo įvykių, kultūros ir meno kontekste.

11. Vykdydama savo uždavinį, komisija svarsto šių Nuostatų II skyriuje nurodytus 
dokumentus, atrenka kandidatus, kuriems rekomenduoja skirti premiją.

12. Komisija turi teisę prašyti iš fizinių ir juridinių asmenų papildomos informacijos apie 
premijoms pasiūlytų kandidatų veiklą, pasitelkti įvairių profesijų ekspertus.



13. Komisija sprendimą dėl siūlymo skirti premiją priima posėdyje. Posėdis teisėtas, jeigu 
jame dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 komisijos narių. Sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančiu 
komisijos narių balsų dauguma.

14. Komisijos narys siūlomas kandidatu premijai gauti, balsavime nedalyvauja.
15. Komisijos sprendimai, išvados ir pasiūlymai įforminami protokolu. Protokolą pasirašo 

posėdžio pirmininkas ir sekretorius. Prie protokolo pridedama komisijos nario, negalėjusio 
dalyvauti posėdyje, raštiška nuomonė.

16. Komisijos sprendimas dėl kandidatų premijai gauti pateikiamas Savivaldybės tarybai ne 
vėliau kaip iki lapkričio 10 d.

IV. PREMIJOS SKYRIMAS

17. Premija skiriama Pasvalio krašte ar kurioje kitoje Lietuvos vietoje besidarbuojantiems 
įvairių profesijų žmonėms, besimokančiam jaunimui, aktyviems kaimo bendruomenių nariams už 
jų  veiklą ir pasiekimus Pasvalio kraštui:

17.1. kraštui svarbių užduočių atlikimą;
17.2. reikšmingų krašto istorijos, kultūros faktų išaiškinimą ir aprašymą;
17.3. gerąsias iniciatyvas miestui, rajonui, žmonių gerovei, verslui, kaimo bendruomenei;
17.4. literatūros ir publicistikos kūrinius, kitus reikšmingus leidinius;
17.5. pasiekimus įvairiuose festivaliuose, konkursuose ir parodose;
17.6. reikšmingus pasiekimus kultūros paveldo, etnokultūros, laisvalaikio organizavimo, 

bibliotekų, muziejų, mokyklų, kaimo bendruomenių ir kitų įstaigų bei visuomeninių organizacijų 
veikloje;

17.7. vertingą tradicinės kultūros papročių, dainų, šokių, instrumentinės muzikos, tautosakos 
ir kitos kūrybos bei dvasinio paveldo sričių išsaugojimą ir pateikimą;

17.8. kultūros vertybių gelbėjimą, kultūros palikimo saugojimą, tradicijų gaivinimą ir 
puoselėjimą;

17.9. renginių režisūrą ir organizavimą, programų kūrimą, straipsnius respublikos, rajono ar 
užsienio spaudoje;

17.10. būdingiausių krašto tautodailės, amatų tradicijų išsaugojimą ir perdavimą;
17.11. kultūros, švietimo rėmimą;
17.12. kitą aktyvią profesinę bei visuomeninę veiklą.
18. Nesant kandidatų premija neskiriama.
19. Sprendimą dėl premijos skyrimo komisijos teikimu priima Pasvalio rajono savivaldybės 

taryba.
20. Laureatui įteikiamas Pasvalio rajono savivaldybės Raštas ir nustatyta piniginė premija.
21. Apie premijos laureatą skelbiama spaudoje.
22. Premijos laureatui kita premija gali būti skiriama ne anksčiau kaip po 5 metų.



Pasvalio krašto premijos skyrimo 
nuostatų priedas

(Rekomendacijos formos pavyzdys)

(įstaigos pavadinimas)

REKOMENDACIJA PASVALIO KRAŠTO PREMIJAI

Kandidato vardas, pavardė

Kandidato darbovietė, pareigos

Kandidato gimimo data ir gyvenamoji vieta

Kandidato veiklos aprašas ir charakteristika

200 m. mėn. d. Įstaigos vadovas


